



# LANDSTINGET BLEKINGE

Bilaga 1

## Ansökan till regeringen

Till regeringen

### Hemställen

För att stärka det regionala tillväxtarbetet på nedan angivna områden ansöker Landstinget Blekinge om att från och med den 1 januari 2019 få överta det regionala utvecklingsansvaret enligt lag (2010:630) om regionalt utvecklingsansvar i vissa län.

### Inledning

Efter en avstämning med kommunernas politiska ledningar finns förutsättningar för landstinget att starta en process för att bilda en regionkommun i Blekinge län 2019, som går under arbetsnamnet ”Region Blekinge 2019”. Regionkommunens uppgifter ska bl a vara dels nuvarande landstingsuppgifter samt Region Blekinges nuvarande uppgifter samt eventuella ytterligare statliga uppdrag. Detta innebär att regionkommunen får en större roll än de uppdrag som finns i dagens landsting och regionförbund.

Att bilda ”Region Blekinge 2019” innebär att Landstinget Blekinge och Region Blekinge bildar en regionkommun ”Region Blekinge”. Formerna för ett fortsatt inflytande för kommunerna är prioriterat i den fortsatta processen.

### Skäl till att bilda regionkommun

Det finns flera skäl att låta regionförbundet och landstinget gå samman i en regionkommun. Utgångspunkten är att skapa en region som har en förmåga att locka och behålla invånare. Att skapa möjlighet för företag att etablera sig och utvecklas samt att skapa arenor för forskning, utbildning, kultur och konst. Det handlar om att i en regionkommun skapa en väl fungerande arbetsmarknad, ett konkurrenskraftigt näringsliv, en region med möjlighet till utbildning, ett aktivt arbete med klimat och miljöfrågor, en god hälso- och sjukvård samt en infrastruktur med goda pendlingsmöjligheter. Blekinge har goda förutsättningar att lyckas med detta eftersom en gemensam arbetsmarknad redan finns med möjlighet till kompetensutveckling, vilken möjliggörs av redan existerande tågtrafik som sträcker sig igenom hela länet samt en högskola.

#### *Starkare demokratiskt inflytande*

Det är viktigt att stärka och utveckla Blekinge län utifrån tydliga politiska mål. Ett direktvalt organ stärker den demokratiska legitimiteten för de regionala utvecklingsfrågorna. Genom att bilda en regionkommun med ett direktvalt fullmäktige kommer medborgarnas



## LANDSTINGET BLEKINGE

inflytande över vardagens frågeställningar att öka. Då kan de påverka de regionala utvecklingsfrågorna direkt genom medborgerliga direkta val. På så vis ökar det medborgerliga inflytandet och därmed kan demokratin utvecklas och fördjupas. Att ha ett istället för två politiskt styrda organ innebär dessutom en effektivisering och underlättar den demokratiska processen för medborgarna. Beskattningsrätten i regionkommunen innebär att dialogen med staten om exempelvis kultur och infrastruktur underlättas.

### *Utbildning, innovation och hälso- och sjukvård*

Genom ett tydligt och sammanhållet regionalt ansvar kan utvecklingen inom utbildning, forskning, hälso- och sjukvård utvecklas och stärkas. Med hälso- och sjukvård som drivkraft för regional utveckling kan det breda regionala uppdraget bli ännu tydligare och därmed stärks sambanden mellan välfärd och tillväxt ytterligare.

### *Effektivitet*

Dagens delade ansvar för regional utveckling mellan Landstinget Blekinge, Region Blekinge och länsstyrelsen skapar en otydlighet och ger inte tillräcklig kraft i de frågor som är viktiga för länets utveckling. Denna otydlighet gör att resurser behöver användas för samordning och informationsöverföring mellan organisationerna. Något som med en gemensam regionkommun kan undvikas. Dessutom medför en gemensam organisation att förutsättningarna för att ta ett helhetsgrepp om regionala utvecklingsfrågor kommer att förbättras samt att utvecklingsfrågorna kan fördjupas. Det blir en ny samlad organisation som har kraft att fatta viktiga beslut för regionens utveckling.

### *Miljömässiga skäl*

Både internationellt och nationellt pågår ett samhällsarbete mot att skapa miljömässiga hållbara lösningar. Det är därför viktigt att skapa en gemensam arena för detta arbete. Ett tydligt och samlat regionalt ansvar underlättar både dialog och samordning av lokalt och regionalt arbete när den nationella klimat-, energi- och miljöpolitiken ska genomföras.

### *Avslutningsvis*

Genom att bilda en regionkommun kan landstinget och Region Blekinges styrkor utvecklas och vi kan ta oss an kommande utmaningar på ett bättre sätt. Bildandet av en regionkommun medför möjligheter till större långsiktighet och sammanför olika verksamheter till en helhet med möjlighet till större långsiktighet och med ökad demokratisk förankring. Genom ett utvecklat samarbete mellan regional och lokal nivå kommer strukturer utvecklas som stödjer utvecklingen av näringslivet, offentlig sektor och det civila samhället.

## **Kommunernas medverkan**

Kommunerna har lämnat sina yttranden över landstingets förslag i fråga om att bilda regionkommun. Det är även fortsättningsvis viktigt att kommunerna får ett fortsatt inflytande i processen att bilda regionkommun, även efter att ansökan har lämnats till regeringen av landstingsfullmäktige. Det är också viktigt att de processer som Region Blekinge har utvecklat tas tillvara även i den eventuella regionkommunen, exempel på områden för fortsatt samverkan med



## LANDSTINGET BLEKINGE

kommunen är transportinfrastruktur och trafikförsörjningsprogram, strategiskt näringslivsarbete, klimat och miljöarbete, regionala utvecklingsstrategier och handlingsplaner etc.

### **Processen mot Region Blekinge 2019**

Förutsatt att riksdagen fattar ett positivt beslut genomförs regionkommunbildningen. Genomförandet av regionkommunbildningen påbörjas parallellt med regeringen och riksdagens behandling av ansökan